mare peculium publicari , sed illud magis , quod publicatis reliquis patris bonis , vt patris heres conueniri poterit de peculio fiscus , verum hoc nomine debet ei cauere filius , qui peculium habet , quem admodum legato alteri peculio heres qui nudum seruum habet nihilominus de peculio conuenitur , sed cauet ei legatarius . d.l. i. §. item heres . D. quando aet. de peculi . itaque non sequitur eum qui de peculio conuenitur habere peculium , vt re-
95 ete respondet Baldinus iā relatus † iuxta quam resolutionem reducenda sunt quæ latè , & copiose iuxta textum in d. § . sed vtrum . possit alios scriplerunt Menochius de recip . possessione remedio . 9. numero . 68 . cum sequentibus Caldas Pereyra in . l. si curatorem . verbo . laſis . ex numero . 119 . Emanuel Mendez de Castro . in . l. cum oportet . numero . 44 . numero . 59 . numero . 84 . & numero . 88 . C. de bon . quæ liberis . qui plures alias retulerunt .

96 Non obstat nonū ex . d.l. i. § . sed si filius fam . D. de leg . 3 . quoniam optimè satisfa- ciunt hic Viglius . nu . 24 . Baldi . num . 14 . Mynsinger . num . 10 . notantes in . d. § . sed si filius . potius probari Iustiniani senten- tiam in versic . fin . huius tex . & I.C. in d.l. si filius fam . D. de testam . si quidem docet Vlpianus testamentum factū à filio fam . nullius momenti esse , licet lux potestatis factus decesserit , & noua eius adsit volun-
97 tas . † aliud autem esse ip fidei commisso quod & si tunc non valeret , nunc tamē ex sola nuda voluntate sustinetur . Diuersi- tatis aperta est ratio ; siquidem constitutū est , ea quæ ab initio nulla sunt , tractu tem- poris conualescere non posse , igitur cum ab initio testamentum à filio fam . factū nul- lum sit , postea cōualescere nō potuit , nec ex noua illa volūtate , quoniā hæc nō suffi- cit , sed requiritur iusta & solenis : ad valo- rē tamen fidei cōmisi quæcūq; sufficit vo- luntas , ideoq; sustinetur , quod à filio fam . reliquū est , si suæ potestatis factus decedat quasi nūc datū , vt Vlpia . ait , idest ex noua eius volūtate . Quod si ab initio vtile fuī- set testam . veluti factū ab eo qui sui iuris erat , deinde vero irritū per capitū diminu- tionē iustineretur vtiq; si is suæ rursus po- testatis factus , priorē luā voluntatē appro- bauerit , tex . eleg . in . l. qui ex lib . xj . § . test . facto , D. de bonorū poss . fecūdū tab . quod latius explicabimus in . § . nō tamen . infra-

quib . mod . testam . infirm .
98 Non obstar decimū argumētū , ex d. auth . vt liceat matri & auia . § . 1 . & d. § . filijs autē . Quoniā respondēdū est q & li variè cō- trouerit , an sit , an hodie attentis casibus in quibus vslus fructus patri non acquiritur , sed penes filiū manet , filius testari possit , quā quæst . in vtrāq; partē latè disputat la- fo in . l. penul . C. qui testam . fac . poss . ex . n . 1 . qui cōmunē opinionē negatiūa defen- dit . & ibidē Decius qui contra cōmunē af- firmatiūa sentētiā magis probat . quorū ar- gumēta & disputationes trāscribere otio- sum sanè esset . Cōmunis opinio intrepide defendēda est , vt scilicet neq; his in casib- bus filius possit testari . quæ expresse pro- batur in . d.l. penul . C. qui testam . fac . poss . ibi . in rebus quæ parentibus acquiri non possunt , & ibi . sine patris cōfensi bona possideant , & ibi . sed antiqua lex per omnia conseruetur . quæ omnia verba satis demonstrant , neq; in ca- sibus in quibus & vslus fructus etiā filijs fa- mil . acquiritur , eos posse testari . Neq; ob- stat tex . in . d. auth . vt liceat matri & auia . § . 1 . neq; tex . in . d. § . filijs autē . quia accipi oportet iuxta verissimas interpretatio- nes , quas hic scripsit doctissimus Viglius ,
99 ex . nu . 16 . † Textus autē in . d. l. impera- tor . D. ad Trebell . quā esse interpretādam cū Philip . Decio in . d.l. penul . nu . 9 . C. qui testam . fac . poss . ex . stimo , neq; in huius articuli prolixiori disputatione amplius sub- sistēdū est , cū iā apud nos lōgē diuersa sit
100 obseruatio , vt mox dicim⁹ . † Hactenus de prohibitione iuris testādi filio fam . di- xisse sufficiat , quoad ius civile Roma . ati- net : apud Hispanos autē alia & diuersa est obseruatio , nouioribus legibus inducta , si- quidē ex . l. § . Tau . quæ est . l. 4 . tit . 4 . lib . 5 . nouæ recopil . iā hodie indistinctē potue- rūt filij fam . testari , perinde acsi iam exira patriā potestatē cōstituti essent , dū tamē legitimæ sint ætatis , de qua statim in . § . le-
101 quenti . † Quod tamen intellige dūmo- do testentur de tertia tantum suorum bonorū parte , de qua ipsi vel inter viuos , vel in vltima voluntate disponere poterunt . l. 6 . Tau . l. 1 . titulo . 8 . libro . 5 . nouæ col-
102 lect . Regiæ . † Quinimo eo casu magis cōmuniter receptū est , eoq; iure vtiūr , vt fiat sine in cōmodo & præjudicio pa- tris , & vslus fructus ei quæsiti ; & ita in ter- minis statuti filio fam . testam . tactiōe cō- cedentis docuerūt Bal . in . l . si qua ramus . in